МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа пос. Набережный

Грозненского муниципального района»

(МБОУ «НОШ пос. Набережный»)

П Р И К А З

                                                                                                  № _11/1_

15.032023г.                                                                    пос. Набережный

Об организации приема детей в 1 класс

МБОУ «НОШ пос. Набережный»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст.28.п.8.ч.3 Федерального законом от 29.12.2012года №273-

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458 «Об

утверждении Порядка приема н обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

согласно Постановлению Главного государственного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к молодежи», на

основании «Положения о правилах приема, перевода ,выбытия и отчисления

обучающихся» МБОУ «НОШ пос. Набережный» от 22.02.2023,с целью

проведения организованного приема детей в 1 класс на 2023-2024 учебный год

приказываю:

1.Начать прием детей в первый класс МБОУ «НОШ пос. Набережный» на

2023-2024 учебный год:

-с 01.04.203 года по 30 июня 2023 года включительно, зарегистрированных на

закрепленной территории за МБОУ «НОШ пос. Набережный»

-с 06.07.2023года по 05.09.2023 года прием детей, не зарегистрированных на

закрепленной за МБОУ «НОШ пос. Набережный» территории (при наличии

свободных мест)

2.Открыть в 2023-2024 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей один 1 класс.

3.Решиеву З.З., учителя начальных классов, назначить ответственной за прием

документов.

4.Для зачисления в первый класс родителями (законными представителями)

предоставляются обязательные документы:

-паспорт одного из родителей (законного представителя);

-копию свидетельства о рождения;

-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);

-копию документа о регистрации ребенка по месту жительства;

-копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии).

5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных

представителей), а также через портал Госуслуг, по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении.

6.  Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию

о количестве мест в 1-х классах не позднее 01.04.2023.

7. Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                         Э.А.Абдрахманов

С приказом ознакомлены:                                М.А.Магомадов

                                           З.З.Решиева

Приложение к приказу

МБОУ «НОШ пос.Набережный»

от 15.03.2023 № ___

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9:00 16:00

Вторник 9:00 16:00

Среда 9:00 16:00

Четверг 9:00 16:00

Пятница 9:00 16:00

		2023-06-20T09:06:38+0300
	Абдрахманов Эльбек Асланбекович